Consejo Universitario

%@'ﬁ_

"Afio del Didlogo y la Reconciliacién Nacional”

RESOLUCION DE CONSEJO UNIVERSITARIO
N° 396 -2018-UNTRM/CU

Chachapoyas, 2 2 AGO 2018

VISTO:

El Acuerdo de Sesién Ordinaria, de Consejo Universitario, convocada para el dia 16 de agosto del 2018 y
realizada el 20 de agosto del 2018, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Universidad Nacional Loﬁﬁ%;ﬁaéarig lez ( Mmgnaétzéﬂ‘de Xﬁazonas, organiza su Régimen de

Gobierno de acuerdo a L?/;‘Unngrsifggia""’Nﬂ@OZZO, ,sJNEsta":ffﬁo,}g Reglamentos, atendiendo a sus
necesidades y caracteristic? ; \ ‘ N

N ;
A f‘ﬂﬁ

]

&

Que, con Resolucién de,%sgff}ﬁle’g Universit . de fecha 28 de junio del 2018,

de 4a"U 'iversidag‘N’a’“ odriguez de éﬁgoz‘% de Amazonas, cuerpo
|1Titulos, 4 55&%

se aprueba el Estatuto[d
Dispasiciones Complé

normativo que consta/de;

& L ? ﬁ%enirias, 04 Disposiciones
Transitorias, 01 Dispo, icion Final yiéom apfeﬂbt%gréﬁte de la:presente resolucién en 91
. FoEY ~ T <
folios; i n ‘

Que, el Estatuto Institicignal, len su*articyl

e Ia;@mx‘iersid, Podra otorgar la distincidn
spr Y i e L \
honorifica de Doctor Ho‘no“ns@ C‘gusa y I3 dis

gente'fﬁonora g’of@bceme Visitante y Docente
: nte se conce %raa g‘ocentes e investigadores
servicios académicos’a la Universidad Nacional
[ egA[mie"gth fsenzfja”do en el parrafo anterior;

2

&

Emerito. La distincién de'Dotent

Toribio Rodriguez de Mendoza déiA

& f " gy

A
e

\\%A‘ & i ‘{Ef (’,yi:t’m .‘0 ‘ » : ¥ ‘s\ ) i
Que, mediante Oficio N° 031-2018-UNTRMFADCIR, de fecha 20 de‘agosto del 2018, el Decano (e) de la

Facultad de Derecho y Ciencias Poll’tic‘ék“s,wsoljciwtwafé‘t\g[gar~!a"distincién de Docentes Visitantes de la
Universidad Nacional Toribio Rodriguez de Mendoza de Amazonas, a la Abog. Katherine Milagros
Ampuero Meza, Dr. Humberto Henriquez Franco y Abog. Richard Augusto Concepcion Carhuancho,
profesionales de amplia trayectoria profesional, académica y dientifica, que brindan sus servicios
profesionales a nuestra Universidad;

Que, estando a las atribuciones legales conferidas al Sefor Rector de la Universidad Nacional Toribio
Rodriguez de Mendoza de Amazonas, en calidad de Presidente del Consejo Universitario;

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Per
www.untrm.edu.pe



Consejo Universitario

v@@‘

"Afio del Didlogo y la Reconciliacién Nacional”

RESOLUCION DFE CONSEJO UNIVERSITARIO
N° 396 -2018-UNTRM/cU

SE RESUELVE:

ARTiCULO PRIMERO.- OTORGAR |3
Rodriguez de Mendoza de Amazonas

Resolucién de Reconocimiento y Medalla, en ceremonia especial
Estudios.

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR 2 presenite Resolucion

olucidh-a-las estamentos internos de la Universidad y
condecorando, de forma y modo g,efvt’éy ogimie Qi o5

f v
£ fs“

/ }f &\g ¢
,i:;Af‘

7
[

............

FPCHV/R.
FIEC/SG
crhm/

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perg
www.untrm.edu.pe



